
Výlet č. 2 
Trasa N  
 

Zálesí, rozc., bus – modrá – Pod Stříbrným kopcem (2,5 km) – žlutá – U křížku 
(4 km) – žlutá – Zblovice (5 km) – zelená – Hrad Bítov (7 km) – cyklotrasa –    
– Rumburak, rozhl. (8 km) – modrá – Vraneč, rozc. (8,5 km) – zelená – Bítov 
(9,5 km) – zelená – Cornštejn, bus (11,5 km) – zelená – Cornštejn, zříc.          
(12 km) – cyklotrasa Vranovsko – Lančov, bus (17 km)  
 

Trasa S 
 

Lančov, bus – cyklotrasa Vranovsko – Cornštejn, zř. (5 km) – zelená – Cornštejn, 
bus (5,5 km) – zelená – Bítov (7,5 km) – zelená – Vraneč, rozc. (8,5 km) –          
– zelená – U Kapličky (9 km) – zelená – Hrad Bítov (10 km) – cyklotrasa –         
– Rumburak, rozhl. (11 km) – cyklotrasa – Křižovatka u sv. Jana (12 km) –                
– cyklotrasa 5007 – Chvalatice (14 km) – žlutá – Chvalatická zátoka (15 km) – 
– žlutá – Znojemský les (17,5 km) – žlutá – U Helenina dvora (21 km) –                 
– žlutá – Švýcarské údolí (23,5 km) – zelená – Vranovská přehrada, lávka 
(25,5 km) – Vranov nad Dyjí, nám. (27,5 km) 
 

Trasa V 
 

Podhradí nad Dyjí, bus – žlutá – Frejštejn, zříc. a zpět (1 km) – žlutá – Podhradí 
nad Dyjí, u mostu (1,5 km) – zelená – Jedlový les, rozc. (4 km) – zelená –              
– Oslnovice (6,5 km) – zelená – Chmelnice, příst. (9 km) – zelená – Cornštejn, 
bus (11 km) – zelená – Cornštejn, zříc. a zpět (12 km) – zelená – Bítov          
(14 km) – zelená – Vraneč, rozc. (15 km) – zelená – U Kapličky (15,5 km) –    
– zelená – Hrad Bítov (16,5 km) – cyklotrasa – Rumburak, rozhl. (17,5 km) – 
– cyklotrasa – Křižovatka u sv. Jana (18,5 km) – cyklotrasa 5007 – Chvalatice 
(20,5 km) – žlutá – Chvalatická zátoka (21,5 km) – žlutá – Znojemský les         
(24 km) – žlutá – U Helenina dvora (27,5 km) – žlutá – Švýcarské údolí              
(30 km) – zelená – Vranovská přehrada, lávka (32 km) – Vranov nad Dyjí, 
nám. (34 km) 
 
Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Bítov – rekr. středisko při Vranovské přehradě, pův. obec kromě hřbitova zatopena vodami nádrže, 
nová vybudována ve 30. letech 20. století, Tatra – Veteran museum s motorovými vozidly z let 
1924 - 1999, v Bítovské zátoce známé středisko Horka s autokempem; Hrad Bítov – založen v 11. 
století k ochraně jižní hranice přemyslovského státu, v 19. st. prošel hrad romantickou gotizující 
přestavbou, obydlen až do r. 1945, od r. 1949 státním hradem a zpřístupněn veřejnosti, v okolí 
řada menších romantických staveb, dnes nár. kult. památka; Zblovice – hodnotné lidové stavby, na 
návrší severně od obce torzo pece na vápno z 19. století; Rumburak – rekreační zařízení se 
stejnojmennou kamennou rozhlednou (výška 30 m) s výhledem na široké okolí Vranov. přehrady, 
symbolem areálu socha krkavce od Michala Olšiaka; Chvalatice – první zmínka z r. 1498, pozdně 
barokní kostel Nalezení sv. Kříže, lidové stavby, mezi obcí a hradem Bítovem lovecká Hraběcí NS; 
Cornštejn – zříc. hradu postaveného r. 1298 na posílení ochrany hradu Bítova, od r. 1617 pustý, 
nyní ve správě Jihomoravského muzea ve Znojmě, na skalních svazích výskyt četných druhů 
chráněných rostlin; Lančov – pův. pozdně románský kostel sv. Maří Magdalény, lid. architektura, 
sev. od obce klasicistní Luitgardin dvůr; Oslnovice – na návrší částečně dřevěná secesní kaple 
Nejsv. srdce Ježíšova z r. 1914, přemístěná sem v r. 1969 z Brna, dokončena až v l. 1993-96, lid. 
stavby; Podhradí nad Dyjí (Frejštejn) – obec založená v r. 1331, od r. 1563 městečkem, významné 
rekreační středisko, nad obcí zříc. pohr. přemyslovského hradu Frejštejn založeného ve 13. stol., 
severně od obce přír. rezervace Podhradské skály (10,89 ha, vyhl. v roce 1998) chránící zbytky 
bukojedlových porostů na skalních ostrožnách;  Vranovská přehrada, Vranov – viz výlet č. 5 
 
Občerstvení 
 
Podhradí n. Dyjí, Oslnovice, Chmelnice, Lančov, Cornštejn, Bítov, Rumburak, Zblovice, Chvalatice, 
Vranovská přehrada, Vranov nad Dyjí 
 


